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Arbets- och företagsnämnden 

Riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att anta riktlinjer för bistånd till ensamkommande 
barn enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning 
Med anledning av att arbets- och företagsnämnden i november 2017 (AFN 2017/87) 
föreslog kommunstyrelsen att fatta beslut (KS 2017/881) att upphäva de länsgemensamma 
riktlinjerna för handläggning av ensamkommande barn och ungdomar föreslogs också att 
en översyn av Nacka kommuns då gällande riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn 
skulle genomföras under tertial 1 år 2018. I ärendet föreslås en revidering av Nacka 
kommuns riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn. Syftet med riktlinjerna är att 
säkerställa att alla ensamkommande barn och unga som ansöker om bistånd får en 
rättssäker handläggning. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i arbetet med bistånd i 
form av olika insatser till målgruppen.  

Ärendet 
Nacka kommun tar emot asylsökande ensamkommande barn som anvisats av 
Migrationsverket. Kommunens mottagande av ensamkommande barn sker utifrån 
Migrationsverkets anvisningsmodell som bygger på måluppfyllelse. När Migrationsverket 
anvisar ett ensamkommande barn till kommunen innebär det att kommunen ansvarar för 
att tillgodose behovet av boende, omsorg och skolgång. Syftet med att föreslå en revision av 
riktlinjerna är att säkerställa att alla ensamkommande barn får en rättssäker handläggning 
och att ge stöd och vägledning i arbetet med insatser till målgruppen.  
 
Målet med insatserna är att främja integrationsarbetet och att den unge skall bli en 
självständig vuxen. För att ge förutsättningar till detta ska den unge ges ett särskilt riktat 
stöd till god hälsa, skolgång, arbete, ekonomi, fritid, eget boende samt till att skapa och 
upprätthålla ett eget nätverk. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till nya riktlinjer får inga direkta ekonomiska konsekvenser på kommunens 
ekonomi annat att det möjliggör en mer effektiv handläggning. Riktlinjerna har ett ökat 
fokus på individens integration genom arbete och studier. Detta kan ha en väsentlig 
inverkan på individens ekonomi och därigenom dess välbefinnande. 

Konsekvenser för barn 
Riktlinjerna är framtagna med särskild hänsyn till barnperspektivet. Vid all handläggning ska 
stor vikt läggas vid barnets rätt till delaktighet, inflytande och självbestämmande i enlighet 
med Socialstyrelsens krav.  
 

Bilagor 
1. Förslag till reviderade Riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn 2018 
2. Nuvarande Riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn 2015 

 
 
 
Pia Stark    Anna-Carin Monié 
Enhetschef    Gruppchef Ensamkommande barn och unga 
Etableringsenheten   Etableringsenheten  
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